
  

 

2 

 

 

 СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 
  

от  01 октября 2009 года                                                                  №  194 
г.Тихорецк 

        

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 61, протокол № 3                        

«Об утверждении Положения о порядке распоряжения земельными 
участками на территории муниципального образования  

Тихорецкий район» 

 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством порядка 
распоряжения земельными участками на территории муниципального 
образования Тихорецкий район, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Тихорецкий район, Совет муниципального образования 
Тихорецкий район  РЕШИЛ: 

 

 1.Внести в приложение к  решению Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 61, протокол № 3 «Об 
утверждении Положения о порядке распоряжения земельными участками на 
территории муниципального образования Тихорецкий район» следующие 

изменения: 

  1)абзац 3 пункта 4.7 изложить в новой редакции:  
  «В случае поступления нескольких заявлений о предоставлении в 

собственность или в аренду такого земельного участка проводятся торги по 
продаже земельного участка или продаже права на заключение договора 

аренды земельного участка в соответствии с действующим 
законодательством.».  

  2) пункт 11.3 изложить в новой редакции: 
  «11.3.Земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, в 

том числе земельные участки, находящиеся в государственной собственности 
Краснодарского края, из фонда перераспределения земель Краснодарского 
края, могут предоставляться в аренду в порядке, предусмотренном статьей 34 
Земельного кодекса Российской Федерации. 

  Для приобретения права на земельные участки сельскохозяйственного 
назначения (использования) заинтересованные лица обращаются с заявлением 
на имя главы муниципального образования Тихорецкий район, в котором 
указывается цель использования земельного участка, местоположение, 
испрашиваемое право, размер земельного участка. 



  

 

2 

 

К  заявлению  прилагаются  документы,  указанные   в  приложении  № 2         

к Порядку предоставления земельных участков, находящихся в 
государственной собственности Краснодарского края, из земель 
сельскохозяйственного назначения для ведения сельскохозяйственного 
производства, утвержденному Постановлением главы администрации 
Краснодарского края от 26 марта 2007 года  № 220 «Об утверждении Порядка 
предоставления земельных участков, находящихся в государственной 
собственности Краснодарского края, из земель сельскохозяйственного 
назначения для ведения сельскохозяйственного производства». 

Сведения о земельных участках сельскохозяйственного назначения 
(использования), предоставляемых в аренду, подлежат обязательной 
публикации в средствах массовой информации.  

  Если в течение месяца с момента такого опубликования поступили два и 
более заявлений о предоставлении земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения в аренду, такие земельные участки 
предоставляются в аренду на торгах (конкурсах, аукционах).». 

 2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на первого 
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район 
С.Я.Яровую. 

  3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений, 
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета 
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов). 
   4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                    С.П.Сергеев 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


